
Disponibilizado: 17/05/2024 17:52:02 Publicado: 20/05/2024 00:00:00

Diário nº 96/2024, 17 de maio de 2024.
*** Iniciado: 17/05/2024 07:56:01 ***

contPageBreak
Página 229/288

Alexandre de Almeida Martins Lima

Agente de Contratação

 

 

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 13510, datada de 17 de maio de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ - SECID

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2024 – SECID/PI.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação de vias
públicas no Município de Buriti dos Lopes - PI, para atender ao objeto do Contrato de Repasse n°
943569/2023/MCIDADES/CAIXA. Critério de Julgamento: menor preço global. Valor estimado: R$
1.259.036,00 (um milhão,  duzentos e cinquenta e nove mil  e trinta e seis reais).  Classificação
Orçamentária: 45.101.15.782.0105.5035. Fonte de Recursos: 500/700. Natureza: 44.90.51. Abertura
das Propostas: 06 de junho de 2024, às 08h30min. Local em que os interessados poderão ter acesso
ao texto integral do edital: Secretaria de Estado das Cidades do Piauí – SECID/PI, com sede no
Edifício Antônio Portela Barbosa, Salas 209 e 210, Rua Acésio do Rêgo Monteiro, n° 1515, Bairro
Ininga, CEP n° 64.049-610, no Município de Teresina, no Estado do Piauí, no horário de 07:30 às
13:30, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (https://www.tcepi.tc.br), no
Sistema Eletrônico de Informações do Governo do Estado do Piauí (https://portal.pi.gov.br), no sítio
oficial  da  SECID/PI  (https://portal.pi.gov.br/secid),  no  Portal  Nacional  de  Contratações  Públicas
(https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Teresina (PI), 17 de maio de 2024.

Publique-se.

Alexandre de Almeida Martins Lima

Agente de Contratação

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 13512, datada de 17 de maio de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 08/2024/SEAD
Nº do processo SEI 00002.000845/2023-80
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 



Disponibilizado: 17/05/2024 17:52:02 Publicado: 20/05/2024 00:00:00

Diário nº 96/2024, 17 de maio de 2024.
*** Iniciado: 17/05/2024 07:56:01 ***

contPageBreak
Página 230/288

Tipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante: nome
do órgão/entidade pública
estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da licitação

o Registro de Preços com vistas a subsidiar as
contratações de empresas para fins de aquisição de
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA para atender as necessidades da Secretaria de
Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãose
entes que compõem a Administração Pública Estadual.

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entrega das
propostas

Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances:
03/06/2024
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Valor global estimado
 R$ 149.697.856,83 (cento e quarenta e nove milhões,
seiscentos e noventa e sete mil oitocentos e cinquenta
e seis reais e oitenta e três centavos)

Dotação orçamentária ***
Fonte de recursos ***
Natureza da despesa ***
Nº Nota de Reserva no SIAFE ***

 Teresina - PI 

(Documento datado e assinado eletronicamente). 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

PORTARIA Nº 263/2023/GAB/SEAD

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE
APOIO PARA A CONDUÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
MODALIDADE PREGÃO,  SOB  A  FORMA ELETRÔNICA,  DEFINE
ATRIBUIÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, com base no art. 17, inciso III da Lei 7.884 de 08 de dezembro de 2022, e,

CONSIDERANDO o disposto no caput e inciso XXI, do art. 37, da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988;


